UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG LONG HOA            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /BC-UBND                   Long Hoa, ngày       tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả cuộc thi trực tuyến tuyên truyền tìm hiểu về

cải cách hành chính trên địa bàn phường Long Hoa năm 2023

Căn cứ Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 11/10/2023 của UBND phường về

tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về cải cách hành chính năm 2023 trên địa

bàn phường Long Hoa.

UBND phường Long Hoa báo cáo kết quả cuộc thi tìm hiểu về cải cách trên địa bàn

phường Long Hoa năm 2023 như sau:

I. Công tác triển khai

UBND phường đã Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 11/10/2023 của UBND phường

về tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về cải cách hành chính năm 2023 trên

địa bàn phường Long Hoa và Thể lệ, cách thức tham gia cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến

tìm hiểu về cải cách hành chính năm 2023 đến toàn thể cán bộ, công chức và Nhân dân

trên địa bàn phường Long Hoa.

Qua tuyên truyền tổ chức cuộc thi từ ngày 16/10/2023 đến ngày 24/10/2023. Kết

quả cuộc thi thu hút đông đảo cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn phường hưởng

ứng tham gia.

II. Kết quả cuộc thi

Cuộc thi đã thu hút 161 lượt người đăng ký tham gia với 253 lượt dự thi.

* Kết quả giải thưởng như sau:

- 01 Giải nhất: Trần Thị Phương Loan. Đơn vị Trường THCS Mạc Đĩnh Chi.

- 02 Giải nhì:

+ Nguyễn Hà Ngân. Đơn vị HĐND phường Long Hoa.

+ Nguyễn Cao Ngân Quỳnh. Đơn vị Học sinh trường THPT Lý Thường Kiệt.

- 03 Giải ba:

+ Nguyễn Thị Kim Đắc. Đơn vị Hội NNCĐDC phường Long Hoa.

+ Nguyễn Hồng Tươi. Đơn vị Hội Chữ Thập đỏ phường Long Hoa.

+ Võ Hữu Đức. Đơn vị Hội Cựu Chiến binh phường Long Hoa.

 - 04 Giải khuyến khích:

+ Nguyễn Cẩm Hường. Đơn vị Trường THCS Lý Tự Trọng.

+ Phạm Thị Cẩm Nhung. Đơn vị Trường Mầm non Hoa Nắng.

2

+ Nguyễn Chánh Trung. Đơn vị Khu phố 2, phường Long Hoa.

+ Đỗ Văn Mỹ. Đơn vị Khu phố 3, phường Long Hoa.

III. Đánh giá chung

1. Kết quả đạt được

- Cuộc thi đã nhận được sự quan tâm, chỉ đạo của UBND phường; sự phối hợp, tổ

chức thực hiện có trách nhiệm của UB.MTTQVN phường và các tổ chức đoàn thể chính

trị - xã hội phường.

- Thành viên Ban Tổ chức, Tổ giúp việc thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được

giao; Ra đề thi và xây dựng Bộ đề thi khoa học, chính xác, nội dung thiết thực, dễ hiểu.

- Công tác truyền thông được thực hiện tốt. Ban Tổ chức Cuộc thi đã tạo

infographic để truyền thông về Cuộc thi; thường xuyên hướng dẫn, đôn đốc các cán bộ,

công chức và Nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

- Một tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội phường tích cực vận động đoàn viên, hội

viên tham gia và tích cực truyền thông về Cuộc thi, chia sẻ trên fanpage, đặt đường link về

Cuộc thi trên Trang Thông tin điện tử của phường, Page Facebook, Zalo...

- Thông qua Cuộc thi đã giúp cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên và

Nhân dân trên địa bàn phường nâng cao nhận thức, kiến thức về cải cách hành chính nói

chung, cải cách thể chế nói riêng, góp phần thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm cải

cách hành chính trên địa bàn phường.

2. Khó khăn, hạn chế

Bên cạnh những kết quả đạt được, việc tổ chức Cuộc thi còn một số khó khăn, hạn

chế sau:

- Một số cán bộ, công chức, viên chức tại địa phương chưa chủ động hưởng ứng

tham gia Cuộc thi nên thời gian đầu số lượng người tham gia Cuộc thi còn thấp, sau khi

Ban Tổ chức Cuộc thi tuyên truyền, đôn đốc thì số lượng người tham gia và số bài dự thi

mới tăng lên.

- Một số người đăng ký tham gia dự thi bằng thông tin không chính xác, cá biệt, có

trường hợp có điểm số cao nhưng đăng ký thông tin không đầy đủ, Tổ Thư ký xác minh

thông tin thì không xác minh được chính xác người đăng ký dự thi.

Trên đây là báo cáo kết quả cuộc thi trực tuyến và tuyên truyền tìm hiểu về công tác

cải cách hành chính năm 2023 của UBND phường Long Hoa./.

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH
- UBND thị xã Hòa Thành;
- Phòng Nội vụ thị xã Hòa Thành;
- Đảng ủy, TT HĐND phường;

- UBMTTQVN, các đoàn thể phường;

- Lưu: VT.

		2023-11-13T09:08:02+0000
	Not specified

		2023-11-13T09:57:56+0000
	Not specified

		2023-11-13T09:58:03+0000
	Not specified

		2023-11-13T09:58:03+0000
	Not specified

		2023-11-13T09:58:04+0000
	Not specified